
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

_______________________________________________ 

Н А К А З 
м. Чернівці 

22.02.2016           № 28 
 

Про підсумки проведення обласного 

заочного етапу IХ Міжнародного 

екологічного конкурсу 

«Смачно, корисно, барвисто» 
 

Відповідно до листа Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді від 17.12.2015 № 250 «Про ІХ Міжнародний екологічний 

конкурс», на виконання наказу КЗ ЧОЦЕНТУМ від 26.01.2016 № 18 «Про 

проведення у 2016 році щорічних заочних конкурсів», з метою пропаганди 

здорового харчування та виховання гармонійно розвиненої особистості, 

формування оздоровчої культури в області харчування, заохочення до 

вирішення проблемних завдань та творчого мислення, підтримки всебічних 

здібностей дітей, створення умов для розвитку творчих інтересів, можливостей 

для розвитку літературних талантів, заохочення до використання 

інформаційних технологій при опрацюванні набутих знань, зростання віри 

дітей у власні сили, комунальний заклад «Чернівецький обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» провів організаційну 

роботу по залученню вихованців навчальних закладів області до участі у ІХ 

Міжнародному екологічному конкурсі еколого-валеологічної спрямованості 

«Смачно, корисно, барвисто» під гаслом «Наше здоров’я з садів, городів, ланів і 

лук» (далі – Конкурс). 

Відповідно до умов проведення Конкурсу, роботи учасників оцінювались 

за номінаціями:  

 «Мультимедійна презентація «Прянощі на кухні». 

 «Вірш «Ода овочу». 

 «Мініатюра «Елітне здоров`я…». 

 «Художні роботи вихованців дошкільних навчальних закладів: 

«Підставка під тарілку», «Лялька з шухляди на кухні», «Кулінарна книга: Мій 

здоровий другий сніданок». 

 «Художні роботи учнів І-ІІІ класів: «Підставка під тарілку», «Лялька з 

шухляди на кухні», «Кулінарна книга: Мій здоровий другий сніданок». 

 «Художні роботи учнів ІV-VІ класів: «Підставка під тарілку», «Мода на 

кухні», «Кулінарна книга: Мій здоровий обід». 



На розгляд журі обласного заочного етапу Конкурсу було представлено 

252 роботи учнів загальноосвітніх та вихованців позашкільних навчальних 

закладів Чернівецької області. Найбільшу кількість робіт представили учасники 

з міста Чернівці та із Сторожинецького, Заставнівського, Кіцманського, 

Кельменецького, Глибоцького, Путильського, Сокирянського районів. Журі 

відмітило, що в основному роботи були виконані та оформлені згідно умов 

Конкурсу, але певна кількість робіт, не відповідала його вимогам. 

За підсумками проведення обласного заочного етапу Конкурсу 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Визнати переможцями обласного заочного етапу IХ Міжнародного 

екологічного конкурсу еколого-валеологічної спрямованості «Смачно, корисно, 

барвисто» та нагородити грамотою комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» за 

високий рівень виконання представлених робіт:  

1.1. У номінації «Мультимедійна презентація «Прянощі на кухні»: 

- Корогоду Ольгу, ученицю 5 класу Середньої ЗОШ І-ІІІ ст.                

с. Іванівці Кельменецького району (керівник Гуцул Т.С.). 

- Короля Максима, учня 4 класу Брусницького ЗНЗ І-ІІІ ст. 

Кіцманського району (керівник Понич І.М.). 

- Манзоні Андрія, учня 5-Б класу Турятського НВК, вихованця 

гуртка «Юні лісівники-дендрологи» КЗ «Глибоцький БТДЮ» (керівник 

Суруджіу Л.П.). 

- Ванзуряка Олександра, учня 5-А класу Глибоцького ліцею, 

вихованця гуртка «Юні ботаніки» КЗ «Глибоцький БТДЮ» (керівник  

Гаврилюк Н.І.). 

- Колотило Каріну, вихованку гуртка «Природа, фантазія, творчість» 

КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Маруніч Л.А.). 

- Колотило Єву, вихованку гуртка «Природа, фантазія, творчість»  

КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Маруніч Л.А.). 

- Чебан Катерину, вихованку гуртка «Я пізнаю світ» КЗ ЧОЦЕНТУМ 

(керівник Жеребецька Е.О.). 

- Ілку Даніеля, учня 4-А класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 11 м. Чернівців 

(керівник Рупташ М.І.). 

- Мангер Анастасію, ученицю 6 класу Сторожинецької ЗОШ І-ІІІ ст. 

№ 1, вихованку гуртка «Юні екологи» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Череватова М.Д.). 

- Підгірняк Іванну, ученицю 4-А класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 11                  

м. Чернівців (керівник Рупташ М.І.). 

- Косован Наталію, ученицю 6 класу Сторожинецького ліцею, 

вихованку гуртка «Природа, фантазія, творчість» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Косован Ю.А.). 

- Дудлей Катерину, ученицю 6-Б класу ЗОШ № 28, вихованку гуртка 

«Юні друзі природи» МЦЕНТУМ м. Чернівців (керівник Васильківська Н.І.). 



- Чоботаря Івана, учня 6-Б класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 м. Чернівців 

(керівник Голубчик Т.В.). 

- Беженар Христину, ученицю 6-А класу Тисовецької ЗОШ І-ІІ ст., 

вихованку гуртка «Юні охоронці природи» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Дам’ян О.М.). 

- Фесик Любов, ученицю 7 класу ЗОШ № 33 м. Чернівці, вихованку 

гуртка «Юних користувачів ПК» КЗ «Чернівецький обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді» (керівник Рибалка Л.А.). 

 

1.2. У номінації «Вірш «Ода овочу»: 

- Вівчарюка Іллю, учня 3-Б класу Оршовецького ЗНЗ І-ІІІ ст. 

Кіцманського району (керівник Мельничук С.І.). 

- Бойду Анну, ученицю 1 класу Ошихлібського ЗНЗ І-ІІІ ст. 

Кіцманського району (керівник Лупул М.Д.). 

- Гамаля Костянтина, учня 1-Б класу Лужанського ЗНЗ І-ІІІ ст. ім.    

В. Орелецького Кіцманського району (керівник Олійник М.Ю.). 

- Мититюк Олесю, ученицю 3-В класу Глибоцького ліцею (керівник 

Богдан В.Д.). 

- Палелюлько Софію, ученицю 2 класу, вихованку Кельменецького 

РДЮЦ (керівник Підкова Н.П.). 

- Чебана Андрія, вихованця гуртка «Природа, фантазія, творчість»  

КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Маруніч Л.А.). 

- Кишка Романа, учня 3 класу ЗОШ І-ІІІ ст. с. Шебутинці 

Сокирянського району (керівник Кишко Л.В.). 

- Доник Поліну, ученицю 3-Б класу ЗОШ І-ІІІ ст. с. Вашківці 

Сокирянського району (керівник Попович Г.В.). 

- Цибулька Ярослава, учня 3-Б класу ЗОШ І-ІІІ ст. с. Вашківці 

Сокирянського району (керівник Попович Г.В.). 

- Продан Дар’ю, ученицю 3-А класу ЗОШ І-ІІІ ст. с. Вашківці 

Сокирянського району (керівник Мельник Г.М.). 

- Симака Максима, учня 3-А класу ЗОШ І-ІІІ ст. с. Вашківці 

Сокирянського району (керівник Мельник Г.М.). 

- Воєвідко Ванессу, ученицю 1-Б класу Горішньошерівецької ЗОШ 

Заставнівського району (керівник Романчук О.В.). 

- Черней Катерину, ученицю 1-Б класу Горішньошерівецької ЗОШ 

Заставнівського району (керівник Романчук О.В.). 

- Левентир Аделіну, вихованку гуртка «Природа навколо нас» 

Заставнівського ЕНЦДЮ (керівник Левентир М.С.). 

- Мельника Вадима, учня 1 класу Заставнівської гімназії, вихованця 

гуртка «Природа навколо нас» Заставнівського ЕНЦДЮ (керівник Пазюк М.Г.). 

- Іліку Каріну, учениця 3-Б класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 м. Чернівців 

(керівник Коровіна А.Г.). 

- Ксьонзик Іванну, ученицю 3 класу Панківського НВК, вихованку 

гуртка «Юні друзі природи» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник    

Ксьонзик Н.І.). 



- Ткачук Анну, ученицю 3 класу Михальчанської ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованку гуртка «Природа – наш дім» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Димнич О.В.). 

- Мотовилець Людмилу, ученицю 3-А класу Банилово-Підгірнівської 

гімназії, вихованку гуртка «Юні квітникарі» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Харитон Н.А.). 

- Бойко Даяну, ученицю 3-А класу Банилово-Підгірнівської гімназії, 

вихованку гуртка «Юні друзі природи» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Кривко А.В.). 

- Шаблінську Діану, вихованку гуртка «Художня кераміка» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник Васелович О.Р.). 

- Васеловича Олександра, вихованця гуртка «Художня кераміка» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник Васелович О.Р.). 

- Гакмана Олександра, учня 3-Б класу Сторожинецького ліцею, 

вихованця гуртка «Екологічне краєзнавство» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Жалоба І.Н.). 

- Жалобу Едуарда, учня 2 класу Сторожинецького ліцею, вихованця 

гуртка «Екологічне краєзнавство» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Жалоба І.Н.). 

 

1.3. У номінації «Мініатюра «Елітне здоров`я…»: 

- Гуцула Івана, учня 3 класу Середньої ЗОШ І-ІІІ ст. с. Іванівці 

Кельменецького району (керівник Гладчук Є.Г.). 

- Корогоду Ольгу, ученицю 5 класу Середньої ЗОШ І-ІІІ ст.               

с. Іванівці Кельменецького району (керівник Гуцул Т. С.). 

- Курилюк Софію, ученицю 4 класу Ставчанського ЗНЗ І-ІІІ ст. 

Кіцманського району (керівник Курилюк М.В.). 

- Богдана Андрія, учня 6-А класу Глибоцького ліцею (керівник 

Богдан В.Д.). 

- Дудку Ксенію, ученицю 3-В класу Глибоцького ліцею (керівник 

Богдан В.Д.). 

- Цебуляка Михайла, учня 4-Б класу Кам’янської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Глибоцького району (керівник Цебуляк Т.Г.). 

- Чебана Андрія, вихованця гуртка «Природа, фантазія, творчість»  

КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Маруніч Л.А.). 

- Чебан Катерину, вихованку гуртка «Я пізнаю світ» КЗ ЧОЦЕНТУМ 

(керівник Жеребецька Е.О.). 

- Скутар Ксенію, вихованку гуртка «Природознавство для 

дошкільників» КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Чебан Т.Н.). 

- Воробець Анастасію, ученицю 7 класу гімназії № 7 м. Чернівців, 

вихованку гуртка «Юні квітникарі» КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Галицька О.В.). 

- Михайленко Софію, ученицю 6 класу, вихованку Сокирянського 

РЦТДЮ (керівник Гладка Н.В.). 

- Отку Валерію, ученицю 6 класу, вихованку Сокирянського РЦТДЮ 

(керівник Гладка Н.В.). 



- Шинкарюк Ренату, ученицю 6 класу, вихованку гуртка «Природа 

навколо нас» Заставнівського ЕНЦДЮ (керівник Левентир М.С.). 

- Руду Анастасію, ученицю 6 класу, вихованку гуртка «Природа 

навколо нас» Заставнівського ЕНЦДЮ (керівник Левентир М.С.). 

- Зелінську Кармеліту, ученицю 5 класу Вітрянського НВК 

Сокирянського району (керівник Зелінська Л.М.). 

- Хрептієвську Вікторію, ученицю 5 класу Вітрянського НВК 

Сокирянського району (керівник Підлубна Л.В.). 

- Гольбу Василя, учня 5 класу Банилово-Підгірнівської гімназії, 

вихованця гуртка «Знавці лікарських рослин» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Гольба М.В.). 

- Берник Аліну, ученицю 5-А класу Давидівської ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованку гуртка «Природа – наш дім» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Пашешняк Л.Г.). 

- Косован Марію, ученицю 6-Б класу Давидівської ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованку гуртка «Природа – наш дім» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Пашешняк Л.Г.). 

- Єдинак Марину, ученицю 6-А класу Давидівської ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованку гуртка «Природа – наш дім» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Пашешняк Л.Г.). 

 

1.4. У номінації «Художні роботи вихованців дошкільних навчальних 

закладів»: 

1.4.1. «Підставка під тарілку»: 

- Коновалову Олександру, вихованку гуртка «Природознавство для 

дошкільників» КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Чебан Т.Н.). 

- Гаїну Софію, вихованку гуртка «Юні друзі природи» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ на базі Кам’янського ДНЗ Сторожинецького 

району (керівник Юрческу А.В.). 

 

1.4.2. «Лялька з шухляди на кухні»: 

- Горобієвську Анастасію, вихованку Кельменецького РДЮЦ 

(керівник Горобієвська Г.В.). 

- Юркевича Олександра, вихованця гуртка «Юні друзі природи» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ на базі Кам’янського ДНЗ Сторожинецького 

району (керівник Юрческу А.В.). 

- Димнич Анастасію, вихованку гуртка «Юні квітникарі» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ на базі Михальчанської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Сторожинецького району (керівник Костенюк Л.В.). 

- Василика Павла, вихованця гуртка «Екологія для дошкільнят» 

Заставнівського ЕНЦДЮ (керівник Ткач О.В.). 

 

1.4.3. «Кулінарна книга: Мій здоровий другий сніданок»: 

- Скутар Ксенію, вихованку гуртка «Природознавство для 

дошкільників» КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Чебан Т.Н.). 



- Григоряка Олексія, вихованця гуртка «Природознавство для 

дошкільників» КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Чебан Т.Н.). 

 

1.5. У номінації «Художні роботи учнів І-ІІІ класів»: 

1.5.1. «Підставка під тарілку»: 

- Друцул Еліну, вихованку гуртка «Юні квітникарі» КЗ ЧОЦЕНТУМ 

(керівник Маруніч Л.А.). 

- Ілащук Аліну, ученицю 1 класу Кальнівського ЗНЗ І ст. 

Кіцманського району (керівник Курчак О.І.). 

- Бодянчука Владлена, вихованця гуртка «Палітра» Кельменецького 

РДЮЦ (керівник Бодянчук Т.Ю.). 

- Федик Софію, вихованку гуртка «Основи біоетики»                        

КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Хлус Л.М.). 

- Васеловича Олександра, вихованця гуртка «Соломоплетіння» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник Броска Л.М.). 

- Кравченко Емілію, ученицю 3 класу Путильської ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованку творчої студії «Попелюшка» Путильського РЦДЮТ (керівник  

Майєр І.П.). 

- Довбуш Валерію, ученицю 3 класу Путильської ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованку гуртка «Початкове технічне моделювання» Путильського РЦДЮТ 

(керівник Майєр І.П.). 

 

1.5.2. «Лялька з шухляди на кухні»: 

- Гуцула Івана, учня 3 класу Середньої ЗОШ І-ІІІ ст. с. Іванівці 

Кельменецького району (керівник Гладчук Є.Г.). 

- Ткачук Мирославу, ученицю 3 класу Кальнівського ЗНЗ І ст. 

Кіцманського району (керівник Букотько М.В.). 

- Гуляєва Тимура, вихованця гуртка «Природа – наш дім»                

КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Грицюк Т.П.). 

- Вороновську Віталіну, ученицю 3 класу Михальчанської ЗОШ         

І-ІІІ ст., вихованку гуртка «Юні квітникарі» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Костенюк Л.В.). 

- Побіжан Валентину ученицю 3 класу Новобросковецької ЗОШ       

І-ІІ ст., вихованку гуртка «Природа навколо нас» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Гаврилюк Г.І.). 

- Татарин Вікторію, ученицю 3 класу Михальчанської ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованку гуртка «Природа – наш дім» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Димнич О.В.). 

- Каглюк Оксану, ученицю 3 класу Михальчанської ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованку гуртка «Природа – наш дім» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Димнич О.В.). 

- Кірілу Габрієлу, ученицю 3 класу Сторожинецької ЗОШ-інтернат   

І-ІІІ ст., вихованку гуртка «Я пізнаю світ» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Івачевська З.Я.). 



- Федоряк Софію, ученицю 2-А класу Тисовецької ЗОШ І-ІІ ст. 

Сторожинецького району (керівник Зегрюк О.Г.). 

- Лазорика Олександра, учня 1 класу Підзахаричівського НВК 

«Перлина Гуцульщини» Путильського району (керівник Холеван Л.М.). 

- Бегус Юлію, ученицю Васловівського НВК Заставнівського району 

(керівник Запотічна О.Г.). 

- Алєксєу Георгія, учня 3-В класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 м. Чернівців 

(керівник Джуравець Т.Д.). 

- Остафійчука Богдана, учня 3-В класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 м. Чернівців 

(керівник Джуравець Т.Д.). 

- Віноградову Вероніку,ученицю 3-В класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4            

м. Чернівців (керівник Джуравець Т.Д.). 

- Волкову Ксенію, ученицю 1-Б класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 м. Чернівців 

(керівник Кінер Т.М.). 

- Задолю Розу, ученицю 1-Б класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 м. Чернівців 

(керівник Кінер Т.М.). 

- Лазаревича Олександра, учня 1-Б класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4                

м. Чернівців (керівник Кінер Т.М.). 

- Кіріяк Анну, ученицю 1-Б класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 м. Чернівців 

(керівник Кінер Т.М.). 

- Мельничук Діану, ученицю 3-В класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 м. 

Чернівців (керівник Казмірук Ю.А.). 

- Тігінян Жанну, ученицю 2-Б класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 м. Чернівців 

(керівник Миронюк Е.С.). 

 

1.5.3. «Кулінарна книга: Мій здоровий другий сніданок»: 

- Кілешко Вікторію, ученицю 1-А класу СШ № 23 м. Чернівців, 

вихованку гуртка «Основи здоров’я» КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівники:     

Кузьмінська В.В., Паламар Н.М.). 

- Арцеминюк Аліну, вихованку гуртка «Я пізнаю світ»                      

КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Жеребецька Е.О.). 

- Левентир Аделіну, вихованку гуртка «Природа навколо нас» 

Заставнівського ЕНЦДЮ (керівник Левентир М.С.). 

- Ісопенко Христину, ученицю 1-А класу Заставнівської гімназії 

(керівник Петрушко С.О.). 

- Труфен Аліну, ученицю 3-Б класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 м. Чернівців 

(керівник Коровіна А.Г.). 

- Гуцула Івана, учня 3 класу Середньої ЗОШ І-ІІІ ст. с. Іванівці 

Кельменецького району (керівник Гладчук Є.Г.). 

- Флорескула Мар’яна, учня 1 класу Кальнівського ЗНЗ І ст. 

Кіцманського району (керівник Курчак О.І.). 

- Цебуляк Софію, ученицю 2-В класу Кам’янської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Глибоцького району (керівник Цебуляк Т.Г.). 

- Солом’ян Софію, ученицю 1-Б класу Тисовецької ЗОШ І-ІІ ст. 

Сторожинецького району (керівник Сушинський Ю.М.). 



- Сандуляк Ольгу, ученицю 1-Б класу Тисовецької ЗОШ І-ІІ ст. 

Сторожинецького району (керівник Сушинський Ю.М.). 

 

1.6. У номінації «Художні роботи учнів ІV-VІ класів»: 

1.6.1. «Підставка під тарілку»: 

- Чоботар Олену, ученицю 4 класу, вихованку гуртка 

«Паперопластика» КЗ «Глибоцький БТДЮ» (керівник Федорук В.М.). 

- Федика Антона, вихованця гуртка «Основи біоетики»                     

КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Хлус Л.М.). 

- Савчук Софію, вихованку гуртка «Бісероплетіння» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ на базі Кам’янської ЗОШ І-ІІІ ст. (керівник 

Юрческу А.В.). 

- Чифурка Володимира, учня 5-Б класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4                   

м. Чернівців (керівник Голубчик Т.В.). 

 

1.6.2. «Мода на кухні»: 

- Паскар Юлію, ученицю 6 класу Лашківського ЗНЗ І-ІІІ ст. 

Кіцманського району (керівник Северин Г.В.). 

- Лукащука Ярослава, учня 4 класу Кальнівського ЗНЗ І ст. 

Кіцманського району (керівник Ставчанська М.С.). 

- Красіцького Назарія, учня 4 класу Ставчанського ЗНЗ І-ІІІ ст. 

Кіцманського району (керівник Курилюк М.В.). 

- Лінецьку Іванну, ученицю 6-Б класу Турятського НВК Глибоцького 

району (керівник Чорней О.С.). 

- Ватаманюк Анастасію, вихованку гуртка «Основи біоетики»          

КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Хлус Л.М.). 

- Грицюк Олександру, вихованку гуртка «Флористика та фітодизайн 

інтер’єру» КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Грицюк Т.П.). 

- Соколовську Ніколь, ученицю 4-Г класу ЗОШ № 24, вихованку 

гуртка «Рослини – символи України» МЦЕНТУМ м. Чернівців (керівник 

Слюсарчук Л.Г.). 

- Максимюка Михайла, учня 6-А класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4                    

м. Чернівців (керівник Вербовська С.В.). 

- Фокшек Вікторію, ученицю 4 класу Підзахаричівського НВК 

«Перлина Гуцульщини» Путильського району (керівник Холеван Л.М.). 

- Торак Анастасію, ученицю 4 класу Путильської ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованку гуртка «Чарівний клубочок» Путильського РЦДЮТ (керівник 

Мігуца І.В.). 

- Вайпан Марію, ученицю 5 класу Старожадівської ЗОШ І-ІІ ст., 

вихованку гуртка «Юні квітникарі» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Максимчук Н.О.). 

- Баланюк Єву, ученицю 6 класу Старожадівської ЗОШ І-ІІ ст., 

вихованку гуртка «Юні квітникарі» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Максимчук Н.О.). 



- Філу Аліну, ученицю 4 класу Сторожинецької ЗОШ-інтернат           

І-ІІІ ст., вихованку гуртка «Я пізнаю світ» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Івачевська З.Я.). 

- Садик Аду, ученицю 5 класу Сторожинецького ліцею, вихованку 

гуртка «Я пізнаю світ» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник Косован Ю.А.). 

- Костиняк Мілагрес, ученицю 5-Б класу Тисовецької ЗОШ І-ІІ ст. 

Сторожинецького району (керівник Зегрюк О.Г.). 

- Гунтей Роксолану, ученицю 5 класу Кулівецького НВК 

Заставнівського району (керівник Халус Ф.М.). 

- Гунтей Ангеліну, ученицю 4 класу Кулівецького НВК 

Заставнівського району (керівник Халус Ф.М.). 

- Березовську Ельвіру, вихованку гуртка «Знавці лікарських рослин» 

Заставнівський ЕНЦДЮ (керівник Мельник А.І.). 

- Скрипник Марину, ученицю 1 класу Вікнянської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Заставнівського району (керівник Лазарюк Г.І.). 

- Гордійчук Вікторію, ученицю 5-Б класу гімназії № 4 м. Чернівців 

(керівник Біньовська Ю.М.). 

 

1.6.3. «Кулінарна книга: Мій здоровий обід»: 

- Корогоду Ольгу, ученицю 5 класу Середньої ЗОШ І-ІІІ ст.                

с. Іванівці Кельменецького району (керівник Гуцул Т.С.). 

- Микитюка Андрія, учня 6 класу Малятинецького ЗНЗ І-ІІ ст. 

Кіцманського району (керівник Кубрак Я.М.). 

- Кіцан Христину, ученицю 4-А класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 11                    

м. Чернівців (керівник Рупташ М.І.). 

- Беженар Христину, ученицю 6-А класу Тисовецької ЗОШ І-ІІ ст., 

вихованку гуртка «Юні охоронці природи» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Дам’ян О.М.). 

- Косова Артема, учня 6 класу Кулівецького НВК Заставнівського 

району (керівник Солонар Г.Ю.). 

 

2. Визнати лауреатами обласного відбіркового етапу IХ 

Міжнародного екологічного конкурсу еколого-валеологічної спрямованості 

«Смачно, корисно, барвисто» та нагородити грамотою комунального закладу 

«Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» за активну участь та творче виконання представлених робіт: 

2.1. У номінації «Мультимедійна презентація «Прянощі на кухні»: 

- Дмитроняк Анастасію, ученицю 4 класу Новодрачинецького ЗНЗ    

І-ІІ ст. Кіцманського району (керівник Токарюк М.К.). 

- Рачинську Настю, ученицю 4 класу Стрілецькокутського ЗНЗ           

І-ІІІ ст. Кіцманського району (керівник Цюга О.М.). 

- Гатнянську Крістіну, ученицю 6 класу Кліводинського ЗНЗ І-ІІІ ст. 

Кіцманського району (керівник Савчук Ю.В.). 

- Цебуляка Михайла, учня 4-Б класу Кам’янської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Глибоцького району (керівник Цебуляк Т.Г.). 



- Будея Юрія, учня 6 класу Черепковецької ЗОШ І-ІІІ ст., вихованця 

гуртка «Юні ботаніки» КЗ «Глибоцький БТДЮ» (керівник Григорович І.Т.). 

- Вихованко Яну, вихованку гуртка «Природа навколо нас» 

Заставнівського ЕНЦДЮ (керівник Левентир М.С.). 

- Остапович Катерину, ученицю 6 класу Киселицької ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованку гуртка «Екологічний дизайн» Путильського РЦДЮТ (керівник 

Чокена Г.Ю.). 

- Ісаря Степана, учня 5 класу Старожадівської ЗОШ І-ІІ ст., 

вихованця гуртка «Юні квітникарі» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Максимчук Н.О.). 

- Жалобу Роману, ученицю 4 класу Сторожинецької ЗОШ-інтернат    

І-ІІІ ст., вихованку гуртка «Я пізнаю світ» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Івачевська З.Я.). 

- Шестобуза Олега, учня 4 класу Сторожинецької ЗОШ-інтернат         

І-ІІІ ст., вихованця гуртка «Я пізнаю світ» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Івачевська З.Я.). 

- Тушину Марію, ученицю 5 класу Сторожинецького ліцею, 

вихованку гуртка «Я пізнаю світ» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Косован Ю.А.). 

- Михайленко Софію, вихованку Сокирянського РЦТДЮ (керівник 

Гладка Н.В.). 

- Гев’юк Юлію, ученицю 4-А класу СШ І ст. № 23 м. Чернівців 

(керівник Блас О.В.). 

- Петрюка Артема, учня 6 класу Вітрянського НВК Сокирянського 

району (керівник Петрюк Л.Б.). 

- Козлову Катерину, ученицю 6 класу Горішньошерівецької ЗОШ      

І-ІІІ ст. Заставнівського району (керівники: Козлова І.Р., Баланецький В.Ю.). 

 

2.2. У номінації «Вірш «Ода овочу»: 

- Фалібогу Софію, ученицю 3 класу Іванківського ЗНЗ І-ІІ ст., 

вихованку гуртка «Юні друзі природи» Кіцманського РБДТ (керівник  

Федорюк М.В.). 

- Федоряк Валентину, вихованку гуртка «Культура мови та 

спілкування» КЗ «Глибоцький БТДЮ» на базі Глибоцького ліцею (керівник 

Возняк О.Г.). 

- Ткач Олену, ученицю 4-Г класу Кам’янської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Глибоцького району (керівник Цебуляк Т.Г.). 

- Іліщука Вадима, вихованця гуртка «Природа – наш дім»                 

КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Грицюк Т.П.). 

- Паневського Максима, вихованця гуртка «Природа – наш дім»         

КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник Грицюк Т.П.). 

- Семенка Арсена, учня 3 класу ЗОШ І-ІІІ ст. с. Михалкове 

Сокирянського району (керівник Соломко О.М.). 

- Олійник Дар’ю, ученицю 1 класу ЗОШ І-ІІІ ст. с. Михалкове 

Сокирянського району (керівник Івонік О.Т.). 



- Мартинюк Тетяну, ученицю 3 класу ЗОШ І-ІІІ ст. с. Михалкове 

Сокирянського району (керівник Соломко О.М.). 

- Радевича Олександра, учня 3 класу ЗОШ І-ІІІ ст. с. Михалкове 

Сокирянського району (керівник Соломко О.М.). 

- Солотвінську Даринку, вихованку гуртка «Природа, фантазія, 

творчість» Заставнівського ЕНЦДЮ (керівник Ткач О.В.). 

- Ткач Ангелінку, вихованку гуртка «Природа, фантазія, творчість» 

Заставнівського ЕНЦДЮ (керівник Ткач О.В.). 

- Запаранюк Богдану, вихованку гуртка «Природа, фантазія, 

творчість» Заставнівського ЕНЦДЮ (керівник Ткач О.В.). 

- Ткача Макара, вихованця гуртка «Природа, фантазія, творчість» 

Заставнівського ЕНЦДЮТ (керівник Ткач О.В.). 

- Пазюка Юрія, учня 1 класу Заставнівської гімназії, вихованця 

гуртка «Природа навколо нас» Заставнівського ЕНЦДЮ (керівник Пазюк М.Г.). 

- Мельника Дениса, учня 1 класу Репужинецького НВК 

Заставнівського району (керівник Мельник А.І.). 

- Пуздряк Катерину, ученицю 2 класу Василівського НВК 

Заставнівського району (керівник Ящук Н.М.). 

- Шишкіна Олександра, учня 3-А класу багатопрофільного ліцею № 4 

м. Чернівців (керівник Лясковська Т.В.). 

- Довбуш Софію-Селіну, ученицю 1-В класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4           

м. Чернівців (керівник Поступак Л.З.). 

- Довбуша Даниїла, учня 4-В класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 м. Чернівців 

(керівник Казмірук Ю.А.). 

- Яворську Вікторію, ученицю 4-Б класу ЗОШ № 22, вихованку 

гуртка «Юні рослинники» МЦЕНТУМ м. Чернівців (керівник Шевчук М.О.). 

- Гречка Андрія, учня 4-Б класу ЗОШ № 22, вихованця гуртка «Юні 

рослинники» МЦЕНТУМ м. Чернівці (керівник Шевчук М.О.). 

- Павловича Степана, учня 4-Г класу ЗОШ № 22, вихованця гуртка 

«Юні рослинники» МЦЕНТУМ м. Чернівці (керівник Шевчук М.О.). 

- Ситнікову Ліанну, ученицю 3 класу Вітрянського НВК 

Сокирянського району (керівник Рошко Л.П.). 

- Зелінського Михайла, учня 3 класу Вітрянського НВК 

Сокирянського району (керівник Воронюк І.В.). 

- Ткачук Анну, ученицю 3 класу Михальчанської ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованку гуртка «Природа – наш дім» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Димнич О.В.). 

- Гнатюк Анастасію, ученицю 1-Б класу Тисовецької ЗОШ І-ІІ ст. 

Сторожинецького району (керівник Сушинський Ю.М.). 

- Гакмана Олександра, учня 3-Б класу Сторожинецького ліцею, 

вихованця гуртка «Екологічне краєзнавство» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Жалоба І.Н.). 

- Побіжан Валентину, ученицю 3 класу Новобросковецької ЗОШ       

І-ІІІ ст., вихованку гуртка «Природа навколо нас» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Гаврилюк Г.І.). 



- Полянського Павла, учня 1 класу Банилово-Підгірнівської гімназії, 

вихованця гуртка «Природа – наш дім» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Абрамчук А.С.). 

- Панімарчук Вікторію, ученицю 1 класу Банилово-Підгірнівської 

гімназії, вихованку гуртка «Природа – наш дім» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Абрамчук А.С.). 

- Матейчука Степана, учня 1 класу Банилово-Підгірнівської гімназії, 

вихованця гуртка «Природа – наш дім» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Абрамчук А.С.). 

- Костенкова Валерія, учня 3 класу Банилово-Підгірнівської гімназії, 

вихованця гуртка «Юні друзі природи» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Кривко А.В.). 

- Юркевича Олександра, вихованця гуртка «Юні друзі природи» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ на базі Кам’янського ДНЗ Сторожинецького 

району (керівник Юрческу А.В.). 

- Лінську Олександру, ученицю 1-А класу Тисовецької ЗОШ І-ІІ ст. 

Сторожинецького району (керівник Ончуленко Н.А.). 

- Маніліч Ольгу, ученицю 3 класу Сторожинецької ЗОШ-інтернат      

І-ІІІ ст., вихованку гуртка «Я пізнаю світ» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Івачевська З.Я.). 

- Кірілу Габрієлу, ученицю 3 класу Сторожинецької ЗОШ-інтернат    

І-ІІІ ст., вихованку гуртка «Я пізнаю світ» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Івачевська З.Я.). 

- Павлюк Анастасію, ученицю 3-А класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 11               

м. Чернівців (керівник Тодераш М.А.). 

- Годованець Діану, ученицю 3-А класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 11                

м. Чернівців (керівник Тодераш М.А.). 

- Мельника Степана, учня 3-А класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 11 м. Чернівців 

(керівник Тодераш М.А.). 

 

2.3. У номінації «Мініатюра «Елітне здоров`я…»: 

- Капанюка Владислава, учня 1-Б класу Лужанського ЗНЗ І-ІІІ ст. ім. 

В. Орелецького Кіцманського району (керівник Олійник М.Ю.). 

- Манолову Анастасію, ученицю 5 класу Стрілецькокутського ЗНЗ    

І-ІІІ ст. Кіцманського району (керівник Манолова Л.Д.). 

- Руснак Мар’яну, ученицю 7-Б клусу Сторожинецької ЗОШ І-ІІІ ст. 

№ 1, вихованку гуртка «Юні екологи» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Череватова М.Д.). 

- Цуркана Івана, вихованця гуртка «Я пізнаю світ» Заставнівського 

ЕНЦДЮ (керівник Ткач О.В.). 

- Ткач Євгенію, вихованку гуртка «Я пізнаю світ» Заставнівського 

ЕНЦДЮ (керівник Ткач О.В.). 

- Козак Ірину, вихованку гуртка «Художня кераміка» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник Васелович О.Р.). 



- Філу Аліну, ученицю 4 класу Сторожинецької ЗОШ-інтернат          

І-ІІІ ст., вихованку гуртка «Я пізнаю світ» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Івачевська З.Я.). 

- Лучко Анастасію, ученицю 4 класу Сторожинецької ЗОШ-інтернат 

І-ІІІ ст., вихованку гуртка «Я пізнаю світ» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Івачевська З.Я.). 

- Москалюка Богдана, учня 5-А класу Давидівської ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованця гуртка «Природа – наш дім» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Пашешняк Л.Г.). 

 

2.4. У номінації «Художні роботи вихованців дошкільних навчальних 

закладів:«Кулінарна книга: Мій здоровий другий сніданок»: 

- Костюк Анастасію, вихованку гуртка «Юні друзі природи» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ на базі Кам’янського ДНЗ Сторожинецького 

району (керівник Юрческу А.В.). 

 

2.5. У номінації «Художні роботи учнів І-ІІІ класів»: 

2.5.1. «Підставка під тарілку»: 

- Крилюк Дарію, ученицю 3-А класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 11 м. Чернівців 

(керівник Тодераш М.А.). 

- Гавдуник Ірину, ученицю 1-Б класу СШ № 23 м. Чернівців 

(керівник Солтисік Н.А.). 

- Піддубного Сергія, учня 3 класу Михальчанської ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованця гуртка «Природа – наш дім» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Димнич О.В.). 

- Каглюк Оксану, ученицю 3 класу Михальчанської ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованку гуртка «Природа – наш дім» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Димнич О.В.). 

- Алєксєу Георгія, учня 3-В класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 м. Чернівців 

(керівник Джуравець Т.Д.). 

- Татарина Дениса, учня 2 класу Михальчанської ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованця гуртка «Юні квітникарі» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Костенюк Л.В.). 

 

2.5.2. «Лялька з шухляди на кухні»: 

- Старчук Тіну, ученицю 1 класу Кулівецького НВК Заставнівського 

району (керівник Губиліт Н.М.). 

- Мельника Дениса, вихованця гуртка «Знавці лікарських рослин» 

Заставнівського ЕНЦДЮ (керівник Мельник А.І.). 

- Косован Анастасію, ученицю 6 класу Сторожинецького ліцею, 

вихованку гуртка «Я пізнаю світ» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Косован Ю.А.). 

- Нагірняк Тетяну, ученицю 2-Б класу СШ № 23 м. Чернівців 

(керівник Савчук Л.А.). 

 



2.5.3. «Кулінарна книга: Мій здоровий другий сніданок»: 

- Басько Єлизавету, ученицю 3-А класу ЗОШ І-ІІІ ст. с. Вашківці 

Сокирянського району (керівник Мельник Г.М.). 

- Іванчука Олександра, учня 3 класу багатопрофільного ліцею № 4       

м. Чернівців (керівник Лясковська Т.В.). 

 

2.6. У номінації «Художні роботи учнів ІV-VІ класів»: 

2.6.1. «Підставка під тарілку»: 

- Федоряка Михайла, учня 5 класу Киселівського ЗНЗ І-ІІІ ст. 

Кіцманського району (керівник Філіпчук М.П.). 

- Косован Наталію, ученицю 6 класу Сторожинецького ліцею, 

вихованку гуртка «Природа, фантазія, творчість» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Косован Ю.А.). 

- Андрусяк Анастасію, Бербенюк Анастасію, Вахоцького Владислава, 

Савчука Максима, вихованців гуртка «Юні друзі природи» Заставнівського 

ЕНЦДЮ (керівник Остапович С.М.). 

- Тодорюка Олега, учня 6 класу Старожадівської ЗОШ І-ІІ ст., 

вихованця гуртка «Юні квітникарі» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Максимчук Н.О.). 

- Поповича Іллю, учня 6 класу Старожадівської ЗОШ І-ІІ ст., 

вихованця гуртка «Юні квітникарі» Сторожинецького РЦЕНТУМ (керівник 

Максимчук Н.О.). 

- Паламарюк Катерину, ученицю 6-А класу Давидівської ЗОШ          

І-ІІІ ст., вихованку гуртка «Природа – наш дім» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Пашешняк Л.Г.). 

- Корпан Наталію, ученицю 5 класу Путильської ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованку гуртка «Початкове технічне моделювання» Путильського РЦДЮТ 

(керівник Первісник Т.Ю.). 

- Кочерган Юлію, ученицю 6 класу Киселицької ЗОШ І-ІІІ ст., 

вихованку гуртка «Екологічний дизайн» Путильського РЦДЮТ (керівник 

Чокена Г.Ю.). 

- Уреке Михайла, вихованця гуртка «Юні бджолярі» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ на базі Банилово-Підгірнівської гімназії 

(керівник Кривко А.В.). 

- Шутаха Богдана, вихованця гуртка «Джура» Сторожинецького 

РЦЕНТУМ на базі Банилово-Підгірнівської гімназії (керівник Кривко А.В.). 

- Кондрюка Віталія, вихованця гуртка «Юні бджолярі» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ на базі Банилово-Підгірнівської гімназії 

(керівник Кривко А.В.). 

- Чернея Ярослава, вихованця гуртка «Джура» Сторожинецького 

РЦЕНТУМ на базі Банилово-Підгірнівської гімназії (керівник Кривко А.В.). 

- Салагор Олександру, ученицю 5-Б класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 2, 

вихованку гуртка «Рослини – символи України» МЦЕНТУМ м. Чернівців 

(керівник Ковальська Л.О.). 



- Колектив учнів 6 класу Купського НВК І-ІІІ ст. № 2 Глибоцького 

району (керівник Гаврилоє М.К.). 

 

2.6.2. «Мода на кухні» 

- Дідик Мар’яну, ученицю 2 класу Киселівського ЗНЗ І-ІІІ ст. 

Кіцманського району (керівник Харатін О.Д.). 

- Ткачук Вікторію, ученицю 4-В класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 м. Чернівців 

(керівник Казмірук Ю.А.). 

- Паламарюк Катерину, ученицю 6-А класу Давидівської ЗОШ          

І-ІІІ ст., вихованку гуртка «Природа – наш дім» Сторожинецького РЦЕНТУМ 

(керівник Пашешняк Л.Г.). 

 

2.6.3. «Кулінарна книга: Мій здоровий обід» 

- Лазурко Богдану, Лазурка Павла, учнів 5-Б класу Кам’янської ЗОШ 

І-ІІІ ст. Глибоцького району (керівник Цебуляк Т.Г.). 

- Савчук Анну, ученицю 1 класу Вікнянської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Заставнівського району (керівник Лазарюк Г.І.). 

 

3. Оголосити подяку за добре проведену організаційну роботу по 

залученню дітей та молоді до Конкурсу: 

3.1. Заставнівському еколого-натуралістичному центру дітей та 

юнацтва. 

3.2. Сторожинецькому районному центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді. 

3.3. Міському центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді м. Чернівців. 

3.4. Комунальному закладу «Глибоцький будинок творчості дітей та 

юнацтва» 

3.5. Кіцманському районному будинку дитячої творчості. 

3.6. Кельменецькому районному дитячо-юнацькому центру. 

3.7. Сокирянському районному центру творчості дітей та юнацтва 

3.8. Путильському районному центру дитячої та юнацької творчості. 

4. Роботи переможців усіх номінацій направити у всеукраїнський 

оргкомітет Конкурсу для участі в наступних етапах. 

5. Наказ розмістити на інформаційному сайті Центру. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Чебан Т.Н. 

 

 

Директор         Л.Ю. Головченко 

 

З наказом ознайомлена       Т.Н. Чебан 


